
EXP. NO. CSM-2022-006

 FECHA : 11/03/2022

NRD: 2022-000443

FORM. NO. :

ACROS GEOBRAS CORPORATION, SRL

PINTURAS Y COLORES CAIRO, SRL

MERCANTIL RAMI, SRL

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL

SOMOS INDUSTRIAL, SRL

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN
Cantidad 
ofertada

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 100 Unidad Mota anti gotas (raya amarilla) RD$453.39 RD$45,339.00 RD$69.49 RD$6,949.00

Marca/Modelo: 
EUROSOL
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$225.00 RD$22,500.00

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

100 RD$169.00 RD$16,900.00

Marca/Modelo: 
LYNCO
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$65.35 RD$6,535.00

Marca/Modelo: COSTA 
MASTER
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$250.00 RD$25,000.00

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

2 70 Unidad Brocha de 1 1/2 pulgada, espesor simple, cerdas grises  RD$72.03 RD$5,042.10 RD$25.42 RD$1,779.40

Marca/Modelo: 
KHOLORS
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$55.00 RD$3,850.00

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

70 RD$52.00 RD$3,640.00

Marca/Modelo: NEW 
PROFF
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$27.17 RD$1,901.90

Marca/Modelo: 
RABBIT
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$60.00 RD$4,200.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

3 70 Unidad Brocha de 2 pulgadas, espesor simple, cerdas grises  RD$93.22 RD$6,525.40 RD$34.42 RD$2,409.40

Marca/Modelo: 
KHOLORS
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$70.00 RD$4,900.00

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

70 RD$78.00 RD$5,460.00

Marca/Modelo: NEW 
PROFF
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$33.10 RD$2,317.00

Marca/Modelo: 
RABBIT
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$75.00 RD$5,250.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

4 70 Unidad Brocha de  2 1/2 pulgadas, espesor simple, cerdas grises RD$139.83 RD$9,788.10 RD$74.57 RD$5,219.90

Marca/Modelo: 
KHOLORS
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$91.00 RD$6,370.00

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

70 RD$88.40 RD$6,188.00

Marca/Modelo: NEW 
PROFF
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$41.27 RD$2,888.90

Marca/Modelo: 
RABBIT
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$95.00 RD$6,650.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

5 70 Unidad Brocha de 4 pulgadas, espesor simple, cerdas grises RD$190.68 RD$13,347.60 RD$118.64 RD$8,304.80

Marca/Modelo: 
KHOLORS
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$150.00 RD$10,500.00

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

70 RD$123.50 RD$8,645.00

Marca/Modelo: NEW 
PROFF
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$55.89 RD$3,912.30

Marca/Modelo: 
RABBIT
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$145.00 RD$10,150.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

6 75 Unidad Porta Rolos, color rojo, mango tipo jaula reutilizable de 23cm 9 pulgadas RD$173.73 RD$13,029.75 RD$122.88 RD$9,216.00

Marca/Modelo: 
SMART LIFE
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$150.00 RD$11,250.00

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

70 RD$175.50 RD$12,285.00

Marca/Modelo: NEW 
PROFF
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: NO

RD$125.00 RD$9,375.00

Marca/Modelo: 
LANCO
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$165.00 RD$12,375.00

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

7 100 Unidad Extensión telescópica (vara para pintar) de 3 metros, color gris, cuerpo metálico plastificado. RD$508.47 RD$50,847.00 RD$245.76 RD$24,576.00

Marca/Modelo: RUDO
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$460.00 RD$46,000.00

Marca/Modelo: 
GENERICO
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

75 RD$364.00 RD$27,300.00

Marca/Modelo: NEW 
PROFF
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: NO

RD$590.00 RD$59,000.00

Marca/Modelo: TOP 
POINT
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: NO 

RD$508.95 RD$50,895.00

Marca/Modelo: 
LANCO
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

8 6 Unidad Extensión telescópica (vara para pintar)  1.9 a 5.9 metros, color amarillo, cuerpo de fibra de vidrio. RD$3,292.37 RD$19,754.22 RD$2,032.20 RD$12,193.20

Marca/Modelo: 
LANCO
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$2,600.00 RD$15,600.00

Marca/Modelo: 
LANCO
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

100 RD$680.33 RD$4,081.98

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: NO

RD$1,137.00 RD$6,822.00

Marca/Modelo: TOP 
POINT
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: NO 

RD$3,361.34 RD$20,168.04

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: NO

9 30 Unidad 
Mini rolo todo uso, lavable, para superficies intermedias 3 pulgadas 3/8, felpa de poliéster reutilizable,
tubo y mango de polipropileno, mango con adaptador para extensión, para aplicación de esmaltes y
pinturas vinílicas. 

RD$211.86 RD$6,355.80 RD$101.69 RD$3,050.70

Marca/Modelo: RUDO
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$150.00 RD$4,500.00

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

6 RD$99.79 RD$598.74

Marca/Modelo: 
TRUPER
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: NO 

RD$195.00 RD$5,850.00

Marca/Modelo: 
LANCO
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: NO 

RD$168.75 RD$5,062.50

Marca/Modelo: 
PROFFESIONAL
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

10 100 Unidad Mota para superficies ásperas 9 x 3/4 pulgadas RD$139.83 RD$13,983.00 RD$68.45 RD$6,845.00

Marca/Modelo: 
SMART LIFE
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$160.00 RD$16,000.00

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

30 RD$91.00 RD$2,730.00

Marca/Modelo: NAP
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: NO

RD$61.91 RD$6,191.00

Marca/Modelo: COSTA 
MASTER
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$203.86 RD$20,386.00

Marca/Modelo: 
PROFFESIONAL
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

11 100 Unidad Espátula planas 4 pulgadas enrroscable RD$326.27 RD$32,627.00 RD$213.55 RD$21,355.00

Marca/Modelo: 
LANCO
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: NO 

100 RD$253.40 RD$25,340.00

Marca/Modelo: 
TORNADO
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: NO 

RD$35.00 RD$3,500.00

Marca/Modelo: COSTA 
MASTER / LANCO
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$287.55 RD$28,755.00

Marca/Modelo: 
RABBIT
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

12 50 Unidad Pliego de Lija 360 RD$42.37 RD$2,118.50 RD$29.66 RD$1,483.00

Marca/Modelo: 
NORTON
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$34.00 RD$1,700.00

Marca/Modelo: 
ABRACOL
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

100 RD$39.00 RD$1,950.00

Marca/Modelo: 
ABRALIT
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI

RD$28.00 RD$1,400.00

Marca/Modelo: 
GRINCO
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$45.00 RD$2,250.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA SER UTILIZADOS POR LA BRIGADA DE PINTURA EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL (PRIMER PEDIDO 2022).
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Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

SOMOS INDUSTRIAL, SRL

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: NO

Marca/Modelo: LANCO
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: LANCO
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: NO

Marca/Modelo: GRINCO
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

CUMPLE

CUMPLE

PINTURAS Y COLORES CAIRO, SRL

DGII 
(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RPE DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLECUMPLE

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

LAS CREDENCIALES NO FUERON VALIDADES DEBIDO A QUE EL OFERENTE NO PRESENTÓ OFERTA ECONÓMICAN/AN/AN/AN/AN/A N/A

EMPRESAS INVITADAS: 
DIECINUEVE (19)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

CUMPLE

No. CANT. UNIDAD

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

22/02/2022

CUMPLE

PROVEEDORES

CUMPLE

CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRLPROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: ATLAS
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

NO COTIZA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIÓN

MERCANTIL RAMI, SRL

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONESCARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TSS



13 50 Unidad Pliego de Lija 120 RD$46.61 RD$2,330.50 RD$29.66 RD$1,483.00

Marca/Modelo: 
NORTON
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$34.00 RD$1,700.00

Marca/Modelo: 
ABRACOL
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

50 RD$53.30 RD$2,665.00

Marca/Modelo: 
ABRALIT
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$32.20 RD$1,610.00

Marca/Modelo: 
GRINCO
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$52.00 RD$2,600.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

14 50 Unidad Cinta masking tape verde para enmascarado 233 3/4 RD$173.73 RD$8,686.50 RD$176.27 RD$8,813.50

Marca/Modelo: 3M
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$170.00 RD$8,500.00

Marca/Modelo: 3M
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

50 RD$182.00 RD$9,100.00

Marca/Modelo: 3M
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$196.00 RD$9,800.00

Marca/Modelo: 3M
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$189.00 RD$9,450.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

15 20 Galón  Thinner TH-1000 RD$449.15 RD$8,983.00 RD$432.20 RD$8,644.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$445.00 RD$8,900.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

50 RD$149.50 RD$2,990.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$550.00 RD$11,000.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$554.86 RD$11,097.20

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

16 5 Cubeta 5GLS Masilla yeso, tapa negra, compuesto premezclado con base de vinilo RD$1,423.73 RD$7,118.65 RD$1,694.92 RD$8,474.60

Marca/Modelo: 
PROFORM
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$1,350.00 RD$6,750.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

5 RD$2,827.50 RD$14,137.50

Marca/Modelo: 
LANCO
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$1,385.00 RD$6,925.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL KEMETEX
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$2,753.99 RD$13,769.95

Marca/Modelo: 
LANCO
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

17 20 Galón 
Esmalte industrial, color negro mate. 
Nota: La fecha de fabricación de la pintura debe ser posterior al mes de enero 2021. La etiqueta de la 
especificación de color debe estar visible en el envase de la pintura. 

RD$1,854.24 RD$37,084.80 RD$1,582.20 RD$31,644.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$1,490.00 RD$29,800.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

20 RD$1,859.00 RD$37,180.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$1,812.20 RD$36,244.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$1,662.50 RD$33,250.00

Marca/Modelo: 
POPULAR
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

18 20 Galón 
Esmalte industrial, color negro con brillo. 
Nota: La fecha de fabricación de la pintura debe ser posterior al mes de enero 2021. La etiqueta de la 
especificación de color debe estar visible en el envase de la pintura.

RD$1,854.24 RD$37,084.80 RD$1,582.20 RD$31,644.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$1,550.00 RD$31,000.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

20 RD$1,950.00 RD$39,000.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$1,726.40 RD$34,528.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$1,773.79 RD$35,475.80

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

19 80 Galón 
Pintura para pavimento interior/ exterior color rojo ladrillo (side walk). 
Nota: La fecha de fabricación de la pintura debe ser posterior al mes de enero 2021. La etiqueta de la
especificación de color debe estar visible en el envase de la pintura

RD$2,594.92 RD$207,593.60 RD$1,860.17 RD$148,813.60

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$2,800.00 RD$224,000.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

80 RD$2,368.60 RD$189,488.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$3,642.86 RD$291,428.80

Marca/Modelo: 
SIDEWALK
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$3,350.00 RD$268,000.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

20 80 Galón 
Pintura epóxica color gris perla 
Nota: La fecha de fabricación de la pintura debe ser posterior al mes de enero 2021. La etiqueta de la
especificación de color debe estar visible en el envase de la pintura.

RD$3,474.58 RD$277,966.40 RD$3,000.00 RD$240,000.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$3,100.00 RD$248,000.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

80 RD$3,737.50 RD$299,000.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$3,642.86 RD$291,428.80

Marca/Modelo: 
POPULAR
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$3,545.00 RD$283,600.00

Marca/Modelo: 
POPULAR
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

21 40 Cubeta 5GLS 
Pintura satinada, base superior color blanco colonial 66 sin olor  
Nota. La fecha de fabricación de la pintura debe ser posterior al mes de enero 2021. La etiqueta de la 
especificación de color debe estar visible en el envase de la pintura. 

RD$7,542.37 RD$301,694.80 RD$7,093.22 RD$283,728.80

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$7,600.00 RD$304,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

40 RD$8,446.70 RD$337,868.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: NO 

RD$8,151.64 RD$326,065.60

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$7,925.00 RD$317,000.00

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

22 40 Cubeta 5GLS 
Pintura satinada base superior color lino 55 
Nota. La fecha de fabricación de la pintura debe ser posterior al mes de enero 2021. La etiqueta de la 
especificación de color debe estar visible en el envase de la pintura.

RD$7,394.07 RD$295,762.80 RD$7,426.27 RD$297,050.80

Marca/Modelo: 
POPULAR
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$7,730.00 RD$309,200.00

Marca/Modelo: 
POPULAR
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

40 RD$7,711.86 RD$308,474.40

Marca/Modelo: 
POPULAR
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$7,949.18 RD$317,967.20

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$7,968.75 RD$318,750.00

Marca/Modelo: 
POPULAR
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

23 40 Cubeta 5GLS 
Pintura acrílica, base superior color blanco 50 
Nota. La fecha de fabricación de la pintura debe ser posterior al mes de enero 2021. La etiqueta de la
especificación de color debe estar visible en el envase de la pintura. 

RD$7,182.20 RD$287,288.00 RD$7,022.20 RD$280,888.00

Marca/Modelo: 
POPULAR
Entrega: Inmediata
Garantia: No ofrece
Cumple: SI 

RD$7,310.00 RD$292,400.00

Marca/Modelo: 
POPULAR
Entrega: 10 días 
laborables
Garantia: Por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

40 RD$7,711.86 RD$308,474.40

Marca/Modelo: 
POPULAR
Entrega: Inmediata
Garantia: 2 años por 
desperfecto de fabrica
Cumple: SI 

RD$7,949.18 RD$317,967.20

Marca/Modelo: 
TROPICAL
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

RD$7,020.00 RD$280,800.00

Marca/Modelo: 
POPULAR
Entrega: 5 días 
laborables
Garantia:  De fabrica
Cumple: SI 

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

DESCUENTO DESC. DESC. DESC. DESC.

SUBTOTAL C/DESC. SUBTOTAL C/DESC. SUBTOTAL C/DESC.

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

RD$1,371,533.51 SUBTOTAL C/DESC.

RD$1,764,934.49RD$1,754,657.70RD$1,663,496.02RD$1,607,420.00RD$1,444,565.70 SUBTOTAL

DESC.

Marca/Modelo: TROP.
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

RD$315,838.39

RD$2,070,496.09

Crédito a 35 días

RD$289,335.60

RD$1,896,755.60

Crédito a 30 días 

ITBIS (18%)

TOTAL

Condiciones de pago:

Marca/Modelo: GRINCO
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: 3M
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: TROP.
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: SHEETROCK EASY FINISH
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: POWER
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: POP.
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Forma de pago: Crédito 30 días contra entrega de mercancías y la presentación de la factura con comprobante gubernamental con sus impuestos 
al día.
Tiempo de entrega: 30 días laborables a partir de la emisión de la orden de compra.

Realizado por:
Martha Jiménez 
Analista

RD$260,021.83

RD$1,704,587.53

Crédito a 30 días

*El ítem No. 11 no cumple porque oferta de 3 pulg. 
y se requiere de 4 pulg.

RD$1,618,409.54

Crédito a 45 días

* Mantienen los precios por 15 días.
*El ítem No. 8 no cumple ya que ofrece de 5 metros y solicitamos hasta 5.9 
metros.
*El ítem No. 11 no cumple porque oferta de 3 pulg. y se requiere de 4 pulg.
*Ítem No. 1, 8, 11 y 15: Tienen 15% de descuento.
*Ítem No. 2-7, 9, 10, 12-14, 16: Tienen 10% de descuento.
*Ítem No. 17-23: Tienen 20% de descuento.
*Presenta una diferencia de RD$0.02.

RD$246,876.03

RD$1,690,351.32

RD$318,817.81

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$299,429.28

*No cotiza el ítem No. 11.

Crédito a 30 días

*El ítem No. 8 no cumple ya que ofrece de 5 
metros y solicitamos hasta 5.9 metros.

*El ítem No. 7 no cumple ya que ofrece de 2.4 
metros y solicitamos hasta 3 metros.
*El ítem No. 8 no cumple ya que ofrece de 4.8 
metros y solicitamos hasta 5.9 metros.

Comentario:

Crédito a 30 a 45 días

*El ítem No. 8 no cumple ya que ofrece de 3 
metros y solicitamos hasta 5.9 metros.
*El ítem No. 11 no cumple porque oferta de 3 pulg. 
y se requiere de 4 pulg.
*Los ítems No. 6, 7, 9 y 10 no cumplen porque 
ofertaron cantidades inferiores a las requeridas, por 
eso se refleja una diferencia en el total de la oferta 
comparado con nuestros cálculos.
*El ítem No. 21 no cumple ya que ofrece pintura 
acrilica blanca 00, solicitamos pintura satinada 
blanco colonial 66 sin olor

RD$317,688.21

RD$2,082,622.70

Marca/Modelo: POP.
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: POWER
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: TROP.
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

Marca/Modelo: POP.
Entrega: 1 a 7 días laborables  
Garantia: 30 Días
Cumple: SI

RD$1,962,925.30
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